
)
kels-livD 13- .12c1) os

#,?:)iieete de

(g;n .ee, y ,_24,ebra4ed Jorf;ed

2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCI,

BUENOS AIRES,

VISTO el Expediente N° 1.273.992/08 del Registro del MINISTERIC

DE TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL, la Ley N° 14.250 (t.o. 2004), l¿

Ley N° 20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias y la Ley N 2 25.877, y

CONSIDERANDO:

Que a fojas 2/3 del Expediente N° 1.273.992/08 obra el Acuerdo

celebrado por el SINDICATO DE TRABAJADORES DE JUEGOS DE AZAR,

ENTRETENIMIENTO, ESPARCIMIENTO, RECREACIÓN Y AFINES DE LA

REPÚBLICA ARGENTINA y la empresa CASINO CLUB SOCIEDAD ANÓNIMA,

conforme lo dispuesto en la Ley de Negociación Colectiva N° 14.250 (t.o. 2004).

Que bajo dicho acuerdo las precitadas partes pactaron condiciones

laborales y salariales en el marco del Convenio Colectivo de Trabajo de Empresa N°

563/03 "E", conforme surge de los términos y contenido del texto.

Que el ámbito territorial y personal del mismo se corresponde con la

actividad principal de la parte empresaria signataria y la representatividad de la

entidad sindical firmante, emergente de su personería gremial.

Que una vez dictado el presente acto administrativo homologando el

acuerdo alcanzado, se procederá a remitir a la Dirección de Regulaciones del

Trabajo, a fin de evaluar la procedencia de efectuar el pertinente Proyecto de Base

Promedio y Tope Indemnizatorio, de conformidad a lo establecido en el Artículo 245

de la LPV N2 7n 7A A t+	 rvin■



"2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIA

/fb .witexic. ¿e ati
ocomA y J,yr,t)«.alad

Que de acuerdo a lo establecido en el artículo 17 de la ley N° 14.250 (t.o

2004) se ha cumplimentado con la integración de los delegados de personal en la

negociación colectiva del presente acuerdo.

Que asimismo se acreditan los recaudos formales exigidos por la Ley

N° 14.250 (t.o. 2004).

Que las partes han acreditado la representación invocada con la

documentación agregada a los actuados y ratificaron en todos sus términos el

mentado acuerdo.

Que por lo expuesto, corresponde dictar el pertinente acto

administrativo de homologación, de conformidad con los antecedentes mencionados.

Que las facultades del suscripto para resolver en las presentes

actuaciones, surgen de las atribuciones otorgadas por el Decreto N° 900/95.

Por ello,

EL SUBSECRETARIO DE RELACIONES LABORALES

RESUELVE:

ARTICULO 1-9.- Declárese homologado el Acuerdo celebrado por el SINDICATO DE

TRABAJADORES DE JUEGOS DE AZAR, ENTRETENIMIENTO,

ESPARCIMIENTO, RECREACIÓN Y AFINES DE LA REPÚBLICA ARGENTINA y

la empresa CASINO CLUB. SOCIEDAD ANÓNIMA, que luce a fojas 2/3 del

Expediente N° 1.273.992/08, conforme lo dispuesto en la Ley de Negociación

Colectiva N° 14.250 (t.o. 2004).

ARTICULO 2 0 .- Rpnícroon



2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIA

< zW4,.»"4149/"0 (le jr;a4lci,

y fere,' r-iched „loe) ia,1

ARTICULO 39.- Remítase copia debidamente autenticada al Departamentc

Biblioteca para su difusión.

ARTICULO 49 .- Gírese al Departamento Control de Gestión de la Dirección Nacional

de Relaciones del Trabajo, para la notificación a las partes signatarias. Cumplido,

pase a la Dirección de Regulaciones del Trabajo a fin de que informe sobre la

procedencia del calculo de la Base Promedio y del Tope Indemnizatorio de

conformidad a lo establecido en el segundo párrafo del Artículo 245 de la Ley N°

20.744 (t.o. 1976) y sus modificatorias. Posteriormente procédase a la guarda del

presente legajo, conjuntamente con el Convenio Colectivo de Trabajo de Empresa

N9 563/03 "E".

ARTÍCULO 5°.- Hágase saber que en el supuesto que este MINISTERIO DE

TRABAJO, EMPLEO Y SEGURIDAD SOCIAL no efectúe la publicación de carácter

gratuito del Acuerdo homologado y de esta Resolución, las partes deberán proceder

de acuerdo a lo establecido en el Artículo 5 de la Ley N 9 14.250 (t.o. 2004).

ARTICULO 62.- Comuníquese, publiquese, dése a la Dirección Nacional del

Registro Oficial y archívese.

RESOLUCIÓN Ss.R.L. N9

nr.	 RUIZ
6ígasecjetat i~s 1~8

ee DPI* &Ceo y Si57Mtd %lizd



2008 - AÑO DE LA ENSEÑANZA DE LAS CIENCIAS'

Expediente N° 1.273.992/08

Buenos Aires, 11 de Septiembre de 2008

De conformidad con lo ordenado en la RESOLUCION SSRL N° 109/08, se ha
tomado razón del acuerdo obrante a fojas 2/3 del expediente de referencia,
quedando registrado con el N° 828108.-


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4

